
ZARZĄDZENIE NR 8/2015
BURMISTRZA MIASTA I GMINY PIOTRKÓW KUJAWSKI

z dnia 9 lutego 2015 r.

w sprawie odwołania Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Piotrkowie 
Kujawskim

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645, poz. 1318, z 2014r. poz. 379, poz. 1072 ) w związku z art. 15 ust. 1 i ust. 6 pkt 3 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406, z 2014 r. 
poz. 423) oraz art.70 § 1 i § 3 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r., poz. 1502) 
i art. 4 ust. 1 pkt 2, art. 9 pkt 13 , art. 31, art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877), 
art. 18c ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 168), art. 26 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 330, poz. 613, z 2014 r. poz. 768, poz. 1100, z 2015 r. poz. 4) zarządzam, co następuje : 

§ 1. Odwołuję Pana Marka Marynowskiego ze stanowiska Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Piotrkowie Kujawskim z dniem doręczenia niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Przyczyną odwołania jest naruszenie przepisów prawa w związku z zajmowanym stanowiskiem, 
w szczególności ustawy o finansach publicznych w związku z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działności 
kulturalnej polegające na niegospodarności w zakresie wydatkowania i pozyskiwania środków publicznych 
w szczególności na zaniechaniu działań w pozyskaniu środków finansowych w wysokości co najmniej 19816,68 zł 
oraz niewykonanie wymaganej przepisami ustawy o rachunkowości inwentaryzacji rocznej za 2014 rok. 

§ 3. Odwołanie jest równoznaczne z rozwiązaniem stosunku pracy bez wypowiedzenia. 

§ 4. W przypadku uznania, że niniejsze Zarządzenie narusza przepisy prawa służy odwołanie do Sądu 
Rejonowego we Włocławku IV Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych ul. Kilińskiego 20, 87-800 Włocławek, 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszego Zarządzenia. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Piotrków Kujawski 

Sławomir Henryk Bogucki

Id: FUCDN-BCXUR-QJXMA-VXBHJ-RPKPK. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wnioskiem z dnia 14 lipca 2014r.  Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, 

Sportu i Rekreacji w Piotrkowie Kujawskim wystąpił do Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego o przyznanie pomocy na realizację operacji zorganizowanie imprezy sportowo-

kulturalnej pod nazwą „Ogólnopolski Maraton Windsurfingowy” w Połajewie na kwotę 

19 816,68 zł. 

Pismem z dnia 15.09.2014 r. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego  odmówił 

przyznania pomocy z powodu nie usunięcia w zakreślonym terminie nieprawidłowości. 

Zgodnie z pouczeniem zawartym  w przedmiotowym piśmie Dyrektorowi Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Piotrkowie Kujawskim przysługiwało prawo złożenia 

skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy. 

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Piotrkowie 

Kujawskim nie dopełnił jednak  obowiązków związanych z pozyskaniem środków 

publicznych  przez co zaniechał działań, co  doprowadziło do powstania szkody finansowej

(uszczuplenia wpływów) w kierowanej jednostce, o czym Burmistrz Miasta i Gminy 

Piotrków Kujawski dowiedział się w dniu 30.01.2015 r.

Zważywszy na treść art. 53 ust.1 ustawy o finansach publicznych Dyrektor ponosi 

odpowiedzialność za całość gospodarki finansowej jednostki sektora finansów publicznych 

w tym zobowiązany jest do terminowego podejmowania czynności zmierzających do 

prawidłowego funkcjonowania kierowanej jednostki. 

Ponadto Dyrektor jako osoba zarządzająca jednostką finansów publicznych nie 

dopełnił obowiązków wynikających z ustawy o rachunkowości, tj. nie przeprowadził zgodnie 

z art. 26 ustawy o rachunkowości inwentaryzacji za rok 2014, co wskazuje na nienależyte 

wykonywanie obowiązków jako kierownika jednostki. 

Działania Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Piotrkowie Kujawskim naruszają zasady gospodarności finansowej i w ocenie Burmistrza 

Miasta i Gminy Piotrków Kujawski nie pozwalają na jego dalsze zatrudnienie .

Mając powyższe na uwadze wydanie niniejszego zarządzenia uważa się za konieczne 

i uzasadnione. 

 

Id: FUCDN-BCXUR-QJXMA-VXBHJ-RPKPK. Podpisany Strona 1




